Срок проведения независимой правовой экспертизы 3 дня.

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от_____________№____
г. Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского городского поселения, Совет Южского городского поселения Южского муниципального района,     РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Южского городского поселения от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
1. В абзаце втором подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа «71 146 641,19» внести число «70 587 642,71»;
в абзаце третьем подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа «71 368 961,20» внести число «71 438 221,20»;
в абзаце четвертом подпункта 1.1. пункта 1 статьи 1 вместо числа «222 320,01» внести число «850 578,49».
2.В абзаце втором пункта 4 статьи 7 вместо числа «400 000,00» внести число «394 000,00».

3.Пункт 7 статьи 7 «7.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим Решением на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, направляются в порядках, устанавливаемых администрацией Южского муниципального района:

7.1.на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением транспортных услуг населению на маршрутах регулярных перевозок в Южском городском поселении;

7.2.на возмещение недополученных доходов от разницы в тарифе и установленной плате для населения на услуги бани;

          7.3. на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.» изложить в новой редакции:

«7.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим Решением на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, направляются в порядках, устанавливаемых администрацией Южского муниципального района:

7.1.на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением транспортных услуг населению на маршрутах регулярных перевозок в Южском городском поселении;

7.2.на возмещение недополученных доходов от разницы в тарифе и установленной плате для населения на услуги бани;

          7.3. на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями;

 7.4.на муниципальную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства.».

        4.Внести дополнения в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  бюджета Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

        -после строки «035 2 02 35082 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений» дополнить строкой следующего содержания:

        «035 2 19 60010 13 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений».

        5.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным  в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и  исполнительно-распорядительных  органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 и 2020 годы»:

        -строку «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)  04 1 01 L0200 300  668 482,00  668 482,00» изложить в новой редакции:

        «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 04 1 01 L4970  300  668 482,00  668 482,00».
        6.Внести изменения в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2019 и 2020 годы» решения Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:
        -строку «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)  035  1003  04 1 01 L0200  300  668 482,00   668 482,00» изложить в новой редакции:
       «Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)  035  1003  04 1 01 L4970  300  668 482,00   668 482,00».

       7.Изложить таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»  решения Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020  годов» в новой редакции (Приложение № 1).

        8.Изложить приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции (Приложение № 2).

        9.Изложить приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным  в муниципальные программы Южского городского поселения    направлениям  деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и  исполнительно-распорядительных  органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год» решения Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции (Приложение № 3).

        10.Изложить приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2018 год» решения Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции (Приложение № 4).

        11.Изложить приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского городского поселения  от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции (Приложение № 5).
        12.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник Южского городского поселения».
        13.Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Южского городского поселения

Южского муниципального района                                           А.А. Баранов